

证券代码：835217

证券简称：汉唐环保

主办券商：开源证券

## 北京汉唐环保科技股份有限公司

### 关于 2020 年半年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

北京汉唐环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 8 月 26 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）披露了《汉唐环保 2020 年半年度报告》（公告编号：2020-022）。经本公司事后审查，该公告由于疏忽存在错漏，现予以更正。更正事项的具体内容及原因如下：

#### 一、更正情况

公司《2020 年半年度报告》中，因公司财务人员在编制 2020 年半年度报告时，由于对理财收入性质判断不准确，将理财收入计入“财务费用-利息收入”列报。实际该理财为投资属性，对应的理财收益应计入“投资收益”。

#### 更正前：

“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“二、主要经营情况回顾”之“财务分析”：

#### 2、营业情况分析

项目	本期		上年同期		变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
营业收入	67,769,536.67	-	33,370,866.5	-	103.08%
营业成本	66,769,794.06	98.52%	29,496,147.27	88.39%	126.37%
毛利率	1.48%	-	11.61%	-	-
销售费用	265,007.94	0.39%	392,287.91	1.18%	-32.45%
管理费用	3,383,872.56	4.99%	3,939,215.85	11.8%	-14.10%
研发费用	1,099,847.36	1.62%	852,725.83	2.56%	28.98%

财务费用	-5,966,572.25	-8.8%	-3,202,907.85	-9.6%	86.29%
信用减值损失	6,081,193.91	8.97%	0	0	100.00%
资产减值损失	0	0	28,737,989.66	86.12%	-100.00%
其他收益	1,726.60	0.002%	0	0	100.00%
投资收益	-13,150.94	-0.02%	35,231.82	0.11%	-137.33%
营业利润	8,161,875.61	12.04%	30,596,158.05	91.69%	-73.32%
营业外收入	19,500.00	0.03%	554,076	1.66%	-96.48%
营业外支出	0	0	336,302	1.01%	-100%
净利润	7,074,312.95	10.44%	26,485,958.6	79.37%	-73.29%

项目重大变动原因：

营业收入：

公司本年度营业收入较上年同期增加 3,439.88 万元，增幅为 103.08%，系本期公司铁矿石业务收入较上年同期大幅增加所致。

营业成本：

公司本年度营业成本较上年同期增加 3,727.36 万元，增幅为 126.37%，系本期公司铁矿石业务收入较上年同期大幅增加，成本对应增加。

销售费用：

公司本年度销售费用较上年同期减少 12.73 万元，降幅为 32.45%，系本期受疫情影响，业务拓展主要以网络或者电话方式进行，发生的业务招待费减少所致。

财务费用：

公司本年度财务费用较上年同期减少 276.37 万元，降幅为 86.29%，系本期公司收取的资金拆借利息较上年增加所致。

投资收益：

公司本年度投资收益较上年同期减少 4.84 万元，降幅为 137.33%，系公司本期未购买银行理财产品，对应的理财产品收益减少所致。

营业外收入：

公司本年度营业外收入较上年同期减少 53.46 万元，降幅为 96.48%，系公司在 2019 年度同期有部分项目结算时，供应商对债务进行了豁免，公司将豁免金额计入营业外收入所致。

营业外支出：

公司本年度营业外支出较上年同期减少 33.63 万元，降幅为 100%，系公司

本期无营业外支出项目发生。

营业利润和净利润：

公司本年度营业利润、净利润较上年同期分别减少 2,243.43 万元、1,941.16 万元，降幅分别为 73.32%、73.29%，主要原因是 2019 年上半年应收账款收回较多，对应转回的坏账准备金额较大，金额为 2,873.80 万元，而 2020 年同期为 608.12 万元。

### 3、现金流量状况：

项目	本期金额	上期金额	变动比例%
经营活动产生的现金流量净额	-5,402,800.32	177,415,098.50	-103.05%
投资活动产生的现金流量净额	0	-185,450,754.75	100%
筹资活动产生的现金流量净额	0	0	0%

“第七节 财务报告”之“二、财务报表”：

#### (二) 利润表

项目	附注	2020 年 1-6 月	2019 年 1-6 月
<b>一、营业总收入</b>		67,769,536.67	33,370,866.50
其中：营业收入	(二)、19	67,769,536.67	33,370,866.50
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
<b>二、营业总成本</b>		65,677,430.63	31,547,929.93
其中：营业成本	(二)、19	66,769,794.06	29,496,147.27
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	(二)、20	125,480.96	70,460.92
销售费用	(二)、21	265,007.94	392,287.91
管理费用	(二)、22	3,383,872.56	3,939,215.85
研发费用	(二)、23	109,9847.36	852,725.83
财务费用	(二)、24	-5,966,572.25	-3,202,907.85
其中：利息费用			
利息收入		5,974,259.26	3,214,095.29
加：其他收益	(二)、25	1,726.60	
投资收益（损失以“-”	(二)、26	-13,150.94	35,231.82

号填列)			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-13,150.94	-7,657.01
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
信用减值损失（损失以“-”号填列）	（二）、27	6,081,193.91	28,737,989.66
资产减值损失（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		8,161,875.61	30,596,158.05
加：营业外收入	（二）、28	19,500.00	554,076
减：营业外支出	（二）、29		336,302
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		8,181,375.61	30,813,932.05
减：所得税费用	（二）、30	1,107,062.66	4,327,973.45
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		7,074,312.95	26,485,958.60
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		7,074,312.95	26,485,958.60
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-	-	-
1. 少数股东损益			
2. 归属于母公司所有者的净利润		7,074,312.95	26,485,958.60
六、其他综合收益的税后净额			
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
1. 不能重分类进损益的其他综合收益			
（1）重新计量设定受益计划变动额			
（2）权益法下不能转损益的其他综			

合收益			
(3) 其他权益工具投资公允价值变动			
(4) 企业自身信用风险公允价值变动			
(5) 其他			
2. 将重分类进损益的其他综合收益			
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益			
(2) 其他债权投资公允价值变动			
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
(4) 其他债权投资信用减值准备			
(5) 现金流量套期储备			
(6) 外币财务报表折算差额			
(7) 其他			
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		7,074,312.95	26,485,958.6
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额			
(二) 归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
(一) 基本每股收益（元/股）		0.06	0.24
(二) 稀释每股收益（元/股）		0.06	0.24

## (三) 现金流量表：

项目	附注	2020年1-6月	2019年1-6月
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金		92,354,787.08	241,148,203.45
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
代理买卖证券收到的现金净额			
收到的税费返还		1,726.60	

收到其他与经营活动有关的现金	(二)、 31	6,219,259.26	6,014,470.29
<b>经营活动现金流入小计</b>		98,575,772.94	247,162,673.74
购买商品、接受劳务支付的现金		95,931,362.94	62,901,082.44
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
为交易目的而持有的金融资产净增加额			
拆出资金净增加额			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		2,901,915.32	2,233,450.9
支付的各项税费		1,228,957.01	297,799.61
支付其他与经营活动有关的现金	(二)、 31	3,916,337.99	4,315,242.29
<b>经营活动现金流出小计</b>		103,978,573.26	69,747,575.24
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>		-5,402,800.32	177,415,098.50
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>			
收回投资收到的现金			104,629,836.18
取得投资收益收到的现金			51,173.71
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金	(二)、 31	17,000,000.00	56,018,451.7
<b>投资活动现金流入小计</b>		17,000,000.00	160,699,461.59
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			125,466.34
投资支付的现金			132,500,000
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金	(二)、 31	17,000,000.00	213,524,750
<b>投资活动现金流出小计</b>		17,000,000.00	346,150,216.34
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>			-185,450,754.75
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			

收到其他与筹资活动有关的现金			
<b>筹资活动现金流入小计</b>			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
<b>筹资活动现金流出小计</b>			
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		0	0
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>		-5,402,800.32	-8,035,656.25
加：期初现金及现金等价物余额		17,194,216.46	15,285,967.59
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>		11,791,416.14	7,250,311.34

“第七节 财务报告”之“三、财务报表附注”：

#### 24、财务费用

项 目	2020年1-6月	2019年1-6月
承兑汇票贴息		
利息支出		
减：利息收入	5,974,259.26	3,214,095.29
汇兑损益		
手续费	7,687.01	11,187.44
<b>合 计</b>	<b>-5,966,572.25</b>	<b>-3,202,907.85</b>

#### 26、投资收益

产生投资收益的来源	2020年1-6月	2019年1-6月
权益法核算的长期股权投资收益	-13,150.94	-7,657.01
处置长期股权投资产生的投资收益		-8,284.88
银行理财产品产生的投资收益		51,173.71
<b>合 计</b>	<b>-13,150.94</b>	<b>35,231.82</b>

#### 31、现金流量表项目

(1) 收到的其他与经营活动有关的现金

项 目	2020年1-6月	2019年1-6月
保证金	245,000.00	

保证金（冻结款项解冻）		6,000,000.00
财务费用—利息收入	5,974,259.26	14,470.29
<b>合计</b>	<b>6,219,259.26</b>	<b>6,014,470.29</b>

## (3) 收到的其他与经营活动有关的现金

项 目	2020年1-6月	2019年1-6月
资金拆借款		41,118,451.70
委托理财本金及收益	17,000,000.00	14,900,000.00
<b>合计</b>	<b>17,000,000.00</b>	<b>56,018,451.70</b>

## 32、现金流量表补充资料

## (1) 现金流量表补充资料

补充资料	2020年1-6月	2019年1-6月
<b>1、将净利润调节为经营活动现金流量：</b>		
净利润	7,074,312.95	26,485,958.60
加：信用减值损失	-6,081,193.91	
资产减值损失		-28,737,989.66
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	32,983.20	21,988.94
无形资产摊销		
长期待摊费用摊销		
资产处置损失（收益以“-”号填列）		
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）		
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）		
财务费用（收益以“-”号填列）		
投资损失（收益以“-”号填列）	-5,952,886.80	-35,231.82
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）	912,179.09	4,310,698.45
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）		
存货的减少（增加以“-”号填列）	306,163.76	-675,418.08
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）	7,037,540.35	188,873,399.67



经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列）	-8,731,898.96	-12,828,307.60
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-5,402,800.32	177,415,098.50
<b>2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：</b>		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
<b>3、现金及现金等价物净变动情况：</b>		
现金的期末余额	11,791,416.14	7,250,311.34
减：现金的期初余额	17,194,216.46	15,285,967.59
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-5,402,800.32	-8,035,656.25

**更正后：**

“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“二、主要经营情况回顾”之“财务分析”：

**2、营业情况分析**

项目	本期		上年同期		变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
营业收入	67,769,536.67		33,370,866.5		103.08%
营业成本	66,769,794.06	98.52%	29,496,147.27	88.39%	126.37%
毛利率	0.0148		0.1161		
销售费用	265,007.94	0.39%	392,287.91	1.18%	-32.45%
管理费用	3,383,872.56	4.99%	3,939,215.85	11.8%	-14.10%
研发费用	1,099,847.36	1.62%	852,725.83	2.56%	28.98%
财务费用	<b>-534.51</b>	<b>0.00%</b>	-3,202,907.85	-9.6%	<b>99.98%</b>
信用减值损失	6,081,193.91	8.97%	0	0%	100.00%
资产减值损失	0	0%	28,737,989.66	86.12%	-100.00%
其他收益	1,726.6	0.002%	0	0%	100.00%
投资收益	<b>5,952,886.80</b>	<b>8.78%</b>	35,231.82	0.11%	<b>168.27%</b>
营业利润	8,161,875.61	12.04%	30,596,158.05	91.69%	-73.32%
营业外收入	19,500	0.03%	554,076	1.66%	-96.48%
营业外支出	0	0%	336,302	1.01%	-100%
净利润	7,074,312.95	10.44%	26,485,958.6	79.37%	-73.29%

**项目重大变动原因分析：****营业收入：**

公司本年度营业收入较上年同期增加 3,439.88 万元，增幅为 103.08%，系本期公司铁矿石业务收入较上年同期大幅增加所致。

**营业成本：**

公司本年度营业成本较上年同期增加 3,727.36 万元，增幅为 126.37%，系本期公司铁矿石业务收入较上年同期大幅增加，成本对应增加。

**销售费用：**

公司本年度销售费用较上年同期减少 12.73 万元，降幅为 32.45%，系本期受疫情影响，业务拓展主要以网络或者电话方式进行，发生的业务招待费减少所致。

**财务费用：**

公司本年度财务费用较上年同期增加 320.24 万元，增幅为 99.98%，系本期减少资金拆借利息所致。

**投资收益：**

公司本年度投资收益较上年同期增加 592.30 万元，增幅为 168.27%，系公司本期购买理财，对应的理财产品收益增加所致。

**营业外收入：**

公司本年度营业外收入较上年同期减少 53.46 万元，降幅为 96.48%，系公司在 2019 年度同期有部分项目结算时，供应商对债务进行了豁免，公司将豁免金额计入营业外收入所致。

**营业外支出：**

公司本年度营业外支出较上年同期减少 33.63 万元，降幅为 100%，系公司本期无营业外支出项目发生。

**营业利润和净利润：**

公司本年度营业利润、净利润较上年同期分别减少 2,243.43 万元、1,941.16 万元，降幅分别为 73.32%、73.29%，主要原因是 2019 年上半年应收账款收回较多，对应转回的坏账准备金额较大，金额为 2,873.80 万元，而 2020 年同期为 608.12 万元。

## 3、现金流量状况：

项目	本期金额	上期金额	变动比例%
经营活动产生的现金流量净额	-11,368,838.06	177,415,098.5	-106.41%
投资活动产生的现金流量净额	5,966,037.74	-185,450,754.75	-103.22%
筹资活动产生的现金流量净额	0	0	0%

“第七节 财务报告”之“二、财务报表”：

## (二) 利润表：

项目	附注	2020年1-6月	2019年1-6月
<b>一、营业总收入</b>		67,769,536.67	33,370,866.50
其中：营业收入	(二)、19	67,769,536.67	33,370,866.50
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
<b>二、营业总成本</b>		65,677,430.63	31,547,929.93
其中：营业成本	(二)、19	66,769,794.06	29,496,147.27
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	(二)、20	125,480.96	70,460.92
销售费用	(二)、21	265,007.94	392,287.91
管理费用	(二)、22	3,383,872.56	3,939,215.85
研发费用	(二)、23	1,099,847.36	852,725.83
财务费用	(二)、24	-534.51	-3,202,907.85
其中：利息费用			
利息收入		-8,221.52	3,214,095.29
加：其他收益	(二)、25	1,726.60	
投资收益（损失以“-”号填列）	(二)、26	5,952,886.80	35,231.82
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-13,150.94	-7,657.01
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			

公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
信用减值损失（损失以“-”号填列）	(二)、27	6,081,193.91	28,737,989.66
资产减值损失（损失以“-”号填列）			
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>		8,161,875.61	30,596,158.05
加：营业外收入	(二)、28	19,500.00	554,076
减：营业外支出	(二)、29		336,302
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>		8,181,375.61	30,813,932.05
减：所得税费用	(二)、30	1,107,062.66	4,327,973.45
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>		7,074,312.95	26,485,958.60
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		7,074,312.95	26,485,958.60
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-	-	-
1. 少数股东损益			
2. 归属于母公司所有者的净利润		7,074,312.95	26,485,958.60
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>			
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
1. 不能重分类进损益的其他综合收益			
（1）重新计量设定受益计划变动额			
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益			
（3）其他权益工具投资公允价值变动			
（4）企业自身信用风险公允价值变动			
（5）其他			
2. 将重分类进损益的其他综合收益			
（1）权益法下可转损益的其他综合收益			
（2）其他债权投资公允价值变动			
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
（4）其他债权投资信用减值准备			
（5）现金流量套期储备			
（6）外币财务报表折算差额			
（7）其他			
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
<b>七、综合收益总额</b>		7,074,312.95	26,485,958.6

(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额			
(二) 归属于少数股东的综合收益总额			
<b>八、每股收益：</b>			
(一) 基本每股收益（元/股）		0.06	0.24
(二) 稀释每股收益（元/股）		0.06	0.24

## (三) 现金流量表：

项目	附注	2020年1-6月	2019年1-6月
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金		92,354,787.08	241,148,203.45
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
代理买卖证券收到的现金净额			
收到的税费返还		1,726.60	
收到其他与经营活动有关的现金	(二)、 31	<b>253,221.52</b>	6,014,470.29
<b>经营活动现金流入小计</b>		92,609,735.20	247,162,673.74
购买商品、接受劳务支付的现金		95,931,362.94	62,901,082.44
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
为交易目的而持有的金融资产净增加额			
拆出资金净增加额			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		2,901,915.32	2,233,450.9
支付的各项税费		1,228,957.01	297,799.61
支付其他与经营活动有关的现金	(二)、 31	3,916,337.99	4,315,242.29
<b>经营活动现金流出小计</b>		103,978,573.26	69,747,575.24
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>		<b>-11,368,838.06</b>	177,415,098.50
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>			
收回投资收到的现金			104,629,836.18
取得投资收益收到的现金			51,173.71
处置固定资产、无形资产和其他长期资产			

产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金	(二)、 31	22,966,037.74	56,018,451.7
<b>投资活动现金流入小计</b>		<b>22,966,037.74</b>	160,699,461.59
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			125,466.34
投资支付的现金			132,500,000
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金	(二)、 31	17,000,000.00	213,524,750
<b>投资活动现金流出小计</b>		<b>17,000,000.00</b>	346,150,216.34
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>		<b>5,966,037.74</b>	-185,450,754.75
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
<b>筹资活动现金流入小计</b>			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
<b>筹资活动现金流出小计</b>			
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		0	0
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>		-5,402,800.32	-8,035,656.25
加：期初现金及现金等价物余额		17,194,216.46	15,285,967.59
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>		<b>11,791,416.14</b>	<b>7,250,311.34</b>

“第七节 财务报告”之“三、财务报表附注”：

#### 24、财务费用

项 目	2020年1-6月	2019年1-6月
承兑汇票贴息		

利息支出		
减：利息收入	-8,221.52	3,214,095.29
汇兑损益		
手续费	7,687.01	11,187.44
<b>合计</b>	<b>-534.51</b>	<b>-3,202,907.85</b>

## 26、投资收益

产生投资收益的来源	2020年1-6月	2019年1-6月
权益法核算的长期股权投资收益	-13,150.94	-7,657.01
处置长期股权投资产生的投资收益		-8,284.88
理财产品产生的投资收益	5,966,037.74	51,173.71
<b>合计</b>	<b>5,952,886.80</b>	<b>35,231.82</b>

## 31、现金流量表项目

### (1) 收到的其他与经营活动有关的现金

项目	2020年1-6月	2019年1-6月
保证金	245,000.00	
保证金（冻结款项解冻）		6,000,000.00
财务费用—利息收入	8,221.52	14,470.29
<b>合计</b>	<b>253,221.52</b>	<b>6,014,470.29</b>

### (3) 收到的其他与投资活动有关的现金

项目	2020年1-6月	2019年1-6月
资金拆借款		41,118,451.70
委托理财本金及收益	22,966,037.74	14,900,000.00
<b>合计</b>	<b>22,966,037.74</b>	<b>56,018,451.70</b>

## 32、现金流量表补充资料

### (1) 现金流量表补充资料

补充资料	2020年1-6月	2019年1-6月
<b>1、将净利润调节为经营活动现金流量：</b>		
净利润	7,074,312.95	26,485,958.60
加：信用减值损失	-6,081,193.91	

资产减值损失		-28,737,989.66
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	32,983.20	21,988.94
无形资产摊销		
长期待摊费用摊销		
资产处置损失（收益以“-”号填列）		
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）		
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）		
财务费用（收益以“-”号填列）		
投资损失（收益以“-”号填列）	-5,952,886.80	-35,231.82
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）	912,179.09	4,310,698.45
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）		
存货的减少（增加以“-”号填列）	306,163.76	-675,418.08
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）	7,037,540.35	188,873,399.67
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）	-14,697,936.70	-12,828,307.60
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-11,368,838.06	177,415,098.50
<b>2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：</b>		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
<b>3、现金及现金等价物净变动情况：</b>		
现金的期末余额	11,791,416.14	7,250,311.34
减：现金的期初余额	17,194,216.46	15,285,967.59
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-5,402,800.32	-8,035,656.25

除上述更正外，公司《2020年半年度报告》（公告编号：2020-022）其他内容均未发生变化，更正后的《2020年半年度报告（更正后）》与本公告同时披露在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn) 或 [www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）上。公司董事会由此给投资者带来的不便，深表歉意！



特此公告。

北京汉唐环保科技股份有限公司

董事会

2022年7月18日